
令和 2年 3月１５日 

互輪会出席会員の皆様へ 

互輪会長崎最終大会緊急中止のお知らせ（第三報） 

互輪会会長 宮崎達雄 

実行委員長 植松俊徳 

    他長崎会員一同 

 

 昨年１２月、中国湖北省武漢で発生した「新型コロナ・ウイルス感染症」が現在、日本

各地で拡大していることは既にご承知のことと存じます。 

 現在長崎県でも 3月 14日に初めての発症者が出ました。 

これまで私たちは大会実施を入念に準備しておりましたが、全国的に感染拡大が止

まらないことや、３月１２日にはＷＨＯが「パンデミック」の宣告を発動し、長崎県や市

町村でも不要不急の集会やイベントの自粛要請の通達が出されましたことなどから、

私達長崎支部会員も緊急に且つ慎重に討議いたしました。我々も皆、後期高齢者

で、且つ、身体的に多少の不安を抱えている会員の現況を考慮したとき、６月 3日の

長崎大会は中止するのが妥当との判断に到りました。 

 どうぞ諸般の事情、ご賢察の上、御寛容ください。 

 すでに 57名（内奥様方 8名）の多数の出席ご回答を頂きました皆様には実に残

念で申し訳なく、長崎会員一同、断腸の思いであります。 

 現時点ではコロナ終息が見通せませんが、『日はまた昇る‼』 

日本の力強い再生を信じて、また、いつの日かマスクなしで笑って歓談できる時まで

再会をお預けにしたいと存じます。 

 それ迄、会員の皆様、時節柄、お体を大切に呉々もご自愛下さい。 

 

追伸 ・交通機関、宿泊施設、その他予約されている会員の方は速やかに 

     キャンセルの程、お願い申し上げます。（緊急事態として受付可能） 

    ・既に会費振込済の方は返金の手続きをとらせて頂きます。 

    ・その他お問い合わせは事務局尾形まで。   

 ＴＥＬ 勤務先 0957-23-9637 

     携 帯  090-3986-7198 

     自 宅  0957-34-2506 

    以上、最終報といたします。 


